Государственное автономное образовательное учреждение

профессионального образования города Севастополя

Институт развития образования

(ГАОУ ПО ИРО)

П Р И К А З

25.01.2024          № 36

Об утверждении дополнительных профессиональных программ

В соответствии с приказом ГАОУ ПО ИРО от 23.12.2019 № 197

«Об утверждении Положения о дополнительном профессиональном

образовании» в Государственном автономном образовательном учреждении

профессионального образования города Севастополя Институт развития

образования, на основании решения Ученого Совета ГАОУ ПО ИРО

(протокол № 19 от 06.09.2023 года) приказываю:

1. Утвердить для реализации на срок 3 года:

дополнительные профессиональные программы повышения квалификации

согласно Приложению 1.

 2. Руководителю центра информационно-программного обеспечения

Гладких И.Ю. разместить настоящий приказ и аннотации дополнительных

профессиональных программ на официальном сайте ГАОУ ПО ИРО.

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по научно-методической деятельности Величко Н.В.

И.о. директора       Д.В. Котельников

Приложение № 1

от 25.01.2024 к приказу № 688

ГАОУ ПО ИРО

ПЕРЕЧЕНЬ

утвержденных дополнительных профессиональных программ

повышения квалификации (ДПП ПК)

и профессиональной переподготовки (ДПП ПП)

для реализации на срок 3 года (2024−2027 гг.)

№

п/п

Название ДПП ПП / ДПП ПК Кол-

во

часов

1.  Актуальные вопросы подготовки школьников в ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ (информатика) 72

2.  Актуальные вопросы подготовки школьников в ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ (география) 72

3.  Актуальные вопросы подготовки школьников к ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ (физика) 36

4.  Актуальные вопросы подготовки школьников к ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ (английский

язык)

72

5.  Актуальные вопросы подготовки школьников к ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ (история) 72

6.  Актуальные вопросы подготовки школьников к ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ (русский язык) 72

7.  Актуальные проблемы преподавания английского языка в условиях

модернизации содержания и структуры гуманитарного образования

104

8.  Актуальные содержательные аспекты школьных курсов истории и

обществознания

144

9.  Вероятность и статистика 36

10.  Воспитательный потенциал дисциплины «Иностранный язык» в

образовательных организациях

104

11.  Комплексная безопасность образовательной организации в условиях обновления

законодательной базы

36

12.  Методика преподавания общеобразовательной дисциплины Иностранный язык с

учетом профессиональной направленности основных образовательных программ

среднего профессионального образования

72

13.  Методы популяризации философской проблематики общеобразовательных

курсов «История», «Обществознание»

72

14.  Методы укрепления патриотизма и гражданственности в общеобразовательных

организациях города героя Севастополя

36

15.  Наставничество педагогических работников в образовательных организациях 144

16.  Обучение математике в основной школе в условиях инклюзивного образования 72

17.  Организационно-правовые основы противодействия экстремизму и терроризму

в образовательных организациях

36

18.  Организация работы инструктора детско-юношеского туризма в сфере

дополнительного образования

72

19.  Организация работы инструктора детско-юношеского туризма в сфере

дополнительного образования

90

20.  Педагог дополнительного образования детей и взрослых 480

21.  Преподавание основ православной культуры в условиях реализации ФГОС и

ФОП

72

22.  Развитие профессиональной иноязычной компетентности педагога (английский

язык)

72

23.  Совершенствование предметной компетентности учителя английского языка 72

24.  Современный урок: педагогический дизайн и анализ в логике системно-

деятельностного подхода (биология)

72

25.  Трудные вопросы актуального изложения истории и обществознания в условиях

реализации ФГОС ООО, СОО

144

26.  Учебный медиацентр как инструмент социально-психолого-педагогической

профилактики и формирования информационного пространства в

образовательном учреждении

72

27.  Формирование навыков профессиональной коммуникации у педагогических

работников в соответствии с требованиями ФГОС и профессионального

стандарта

104

28.  Экстренная психологическая помощь при острых стрессовых реакциях:

межведомственное взаимодействие объектов профилактики

72

29.  Методы укрепления патриотизма и гражданственности

в общеобразовательных организациях города героя Севастополя

36

30.  Наставничество педагогических работников в образовательных организациях 144

31.  Развитие профессиональной иноязычной компетентности педагога (английский

язык)

72

32.  Реализация требований обновлённых ФГОС ООО, ФГОС СОО (для всех

предметных областей)

36

33.  Совершенствование предметной компетентности учителя английского языка 72

34.  Трудные вопросы актуального изложения истории и обществознания в условиях

реализации ФГОС ООО, СОО

144

35.  Формирование навыков профессиональной коммуникации у педагогических

работников в соответствии с требованиями ФГОС и профессионального

стандарта

104